
  

Минздрав   России 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

29.02.2024 № 116 

г. Томск 

 

О создании отдела  

по управлению инновационными продуктами 

 

В целях достижения задач программы развития СибГМУ на 2021 – 2030 годы в рамках 

реализации программы «Приоритет 2030» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать отдел по управлению инновационными продуктами в составе центра 

трансляции медицинских технологий с 01.03.2024. 

2. Ввести в штатное расписание отдела по управлению инновационными продуктами 1,0 

шт.ед. начальника, 2,0 шт.ед. менеджера. 

3. Планово-финансовому управлению внести соответствующие изменения в штатное 

расписание. 

4. Начальнику отдела по управлению инновационными продуктами подготовить проект 

положения об отделе, организовать согласование и утверждение в установленном 

порядке. 

5. Начальнику отдела по управлению инновационными продуктами разработать 

номенклатуру дел отдела  и направить в общий отдел документоведу Шпагиной М.П. 

по адресу shpagina.mp@ssmu.ru. 

6. Общему отделу довести приказ до сведения проректора по научной работе и 

последипломной подготовке, руководителей планово-финансового управления, 

управления кадрами, управления по работе с персоналом и центра трансляции 

медицинских технологий. 

 

 

Ректор 

 

Е.С. Куликов 

 

 

 

 

 

 

 

 
Анпилогова Е.А. 

1899 

mailto:shpagina.mp@ssmu.ru

